
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКОУ « Ашагастальская СОШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368775, сел. Ашагастал ул. К. Идрисова 1: тел: 8 (928) 528 67 04 . e-mail: ashagastal.SOSh@ vandex.ru

Приказ JNT® 104 
от 5 мая 2023г.

« О снижении документарной нагрузки на педагогических 
работников»

В соответствии с частью ст. 47. Федерального закона от 29.12.2012г.
№ 273 ФЗ « Об образовании в РФ», Приказы № 592 от 21.07.2022г. Мин. 
просвещения России «Об утверждении перечня документации, подготовка 
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ».

Приказываю:
Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ:

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса ( в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля.

2. Журнал учета успеваемости.
3. Журнал внеурочной деятельности

(для пед. работников, осуществляющих внеурочную деятельность).
4. План воспитательной работы ( для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства)
5. Характеристика на обучающегося ( по запросу)

mailto:ashagastal.SOSh@vandex.ru

